ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы Наласа авыл җирлеге Советы 422018, Арча муниципаль районы Наласа авылы, М.Вахитов урамы, 64 йорт тел.50-2-25

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район Совет Наласинского сельского поселения 422018, Арский муниципальный район с.Наласа, ул. М.Вахитова, д.64  тел. 50-2-25

Решение
Совета Наласинского сельского поселения
Арского муниципального района
Республики Татарстан

06.05.2014                                                          	№ 65

О назначении местного референдума на территории Наласинского сельского поселения Арского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 12 Устава муниципального образования «Наласинское сельское поселение» Арского муниципального района Республики Татарстан, на основании постановления главы Наласинского сельского поселения от 05.05.2014 № 2 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Наласинского сельского поселения Арского района Республики Татарстан второго созыва от 05.05.2014 №52 «Об инициировании проведения референдума», Совет Наласинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить на 22 июня 2014 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Наласинского сельского поселения.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2014 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Наласинского сельского поселения,  за исключением ветеранов ВОВ, инвалидов детства, инвалидов I группы, студентов, обучающихся по очной форме  обучения и пенсионеров достигших возраста 80 лет, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- - содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения
- благоустройство родников и колодцев

                «ДА                                                        НЕТ».
1. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

Глава Наласинского
сельского поселения                                                  И.Р.Шакирова